

Retail Company A/S
Ericavej 10, 8250 Egå

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 19 95 02 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

Palle Bertelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Retail Company A/S Ericavej 10 8250 Egå CVR-nr.: 19 95 02 04 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 3. regnskabsår
Bestyrelse	Claus René Hansen, formand Mette Vester Bertelsen Palle Bertelsen
Direktion	Palle Bertelsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Music Group Denmark A/S, Aarhus SS64 ApS, Aarhus Music Group Denmark Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33 t.kr. mod -67 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.237 t.kr. mod 3.636 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er positivt påvirket af gevinst fra salg af kapitalandele med 25.661 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-33.144	-67.067
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.210.316	3.989.856
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-250.000
Andre finansielle indtægter	93.229	103.270
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.763	-108.416
Resultat før skat	27.245.638	3.667.643
Skat af årets resultat	-8.998	-32.094
Årets resultat	27.236.640	3.635.549
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.957.663	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-366.945
Overføres til overført resultat	23.278.977	4.002.494
Disponeret i alt	27.236.640	3.635.549
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	3.957.663

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.027.719	9.045.276
3	Andre tilgodehavender	<u>19.256.273</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.283.992</u>	<u>9.045.276</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.283.992</u>	<u>9.045.276</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	145.356	0
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>3.864.433</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>145.356</u>	<u>3.864.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>145.356</u>	<u>3.864.433</u>
	Aktiver i alt	<u>29.429.348</u>	<u>12.909.709</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	27.281.926	4.002.949
Egenkapital i alt	27.781.926	4.502.949
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	985.132	1.000.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	577.541	7.022.472
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	71.701	0
Selskabsskat	8.998	379.537
Anden gæld	50	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.647.422	8.406.760
Gældsforpligtelser i alt	1.647.422	8.406.760
Passiver i alt	29.429.348	12.909.709

- 1 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	366.945	455	110.600	978.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-366.945</u>	<u>4.002.494</u>	<u>0</u>	<u>3.635.549</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	0	4.002.949	0	4.502.949
Resultatandel	0	0	23.278.977	0	23.278.977
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.957.663	0	3.957.663
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.957.663</u>	<u>0</u>	<u>-3.957.663</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>27.281.926</u>	<u>0</u>	<u>27.781.926</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>
Indtægter:	
Gevinst ved salg af kapitalandele	25.660.590
	<u>25.660.590</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.660.590
Resultat af særlige poster netto	<u>25.660.590</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.687	98.879
Andre finansielle omkostninger	16.076	9.537
	<u>24.763</u>	<u>108.416</u>

3. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter gældsbevægelse fra salg af kapitalandele. Afviklingen følger udbyttebetalinger fra dattervirksomheden Music Group Denmark Holding ApS.

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2022
Direktion	10,05 % 9,65	9 måneder	3 måneder	3.957.663	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt gæld til pengeinstitutter i dattervirksomheden Music Group Denmark A/S, udgør 13.229 t.kr. pr. 30. september 2022.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Købesumsregulering:

Selskabet har i 2021/22 solgt kapitalandele i Music Group Holding ApS. Salgssummen udgør 19.262 t.kr. og kan reguleres i op til 8 år efter salget. En eventuel regulering af købesummen følger værdiansættelsen ved yderligere kapitalafgang de kommende 8 år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
